



شرکت بهره‌برداری
راه‌آهن شهری
تهران و حومه



شرکت پتروشیمی
شهید تندگویان



شرکت برق منطقه‌ای
اصفهان



شرکت توزیع برق
استان یزد



شرکت توزیع نیروی
برق استان همدان



بانک سپه
خراسان رضوی



شرکت آب و فاضلاب
جنوب شرقی استان
تهران



دانشگاه علوم
پزشکی اراک



موسسه تحقیقات
واکسن و سرم‌سازی
رازی



شرکت حمل‌ونقل
ریلی‌رجا.



اگر دین ندارید لااقل آزاد مرد باشید

امام حسین(ع)

السلام علیک یا حسین بن علی

روزنامه مناقشه

اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی

شنبه ۱۰ آبان ۱۳۹۳ • ۷ محرم ۱۴۳۶ • سال دهم • شماره ۱۴۴۲ • قیمت ۵۰۰۰ ریال • ۱۲ صفحه

آسیب‌شناسی روندانتخاب پیمانکاران در مناقصات رایج

خصوصی سازی انتقال سرمایه از دولتی به شبه دولتی بود

سال‌هاست از ابلاغ پنج اصل ۴۴ قانون اساسی از سوی مقام‌معظم‌رهبری می‌گذرد. در این مدت اسـا، جولان دولتی بودن در اقتصاد ایران هم‌چنان ادامه دارد و مجالی به عرض اندام بخش خصوصی هم نمی‌دهد.

تبعات افزایش بدهی‌های دولت در گفت‌وگو با ابراهیم بهادرائی

دولت بدهکار، مردم را ورشکسته می‌کند

ابراهیم بهادرائی، دبیر کل انـتـاق بازرگانی تهران در مورد بدهی‌های دولت به بخش‌های مختلف ابتدا به تبعات این اتفاق اشاره می‌کند. از نگاه او افزایش بدهی‌های دولت در ورشکستگی واحدها، افزایش بیکاری، کاهش نرخ رشد اقتصادی و افزایش تورم اثر می‌گذارد.

حکمیت کارفرما در اختلافات پیمانکار اصلی و جزء

پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌ا...العظمی خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب، با انتشار مطلبی ویژگی‌های هیأت‌های مذهبی از دیدگاه ایشان را تبیین کرد.

به گزارش ایـسـنا، در این مطلب آمده است:

هیأت‌های مذهبی دارای چند ویژگی هستند که آن‌ها را از سایر تشکـل‌ها و جمـع‌ها جدا می‌سازد: اولین ویژگی‌شان این است که توسط مردمی که علاقه‌مند به اسلام و ائمه‌طاهـرین(ع) هستند اداره می‌شوند و بر محور عشق به ائمه‌طاهـرین(ع) تشکیل شده‌اند. ویژگی دوم این است که هزینه‌های این هیأت‌ها توسط خود مردم تأمین می‌شود و نه دستگاه‌های دولتی و حکومتی. ویژگی سوم هم این است که ۳ عنصر «مردم»، «روحانیت» و «مداح» در این هیأت‌ها جمع شده‌اند. «مردم» هیأت را تشکیل می‌دهند و هزینه‌هایش را تأمین می‌کنند، «روحانی» به‌عنوان کسی که معرفت و محبت به ائمه(ع) را گسترش می‌دهد، و «مداح» هم به‌عنوان هنرمندی که می‌تواند این محتوا را به دل و جان مردم منتقل کند در هیأت حضور دارد.

هیأت‌های مذهبی در طول تاریخ به‌خصوص در طول تاریخ تشیع در ایران، عامل اصلی گسترش فرهنگ اسلامی در بین مردم و نهادینه کردن آن بوده‌اند. رهبر معظم انقلاب راجع به این موضوع فرموده‌اند: «ما مسلمان‌ها و به‌خصوص ما شیعیان، امتیازی داریم که دیگر ملیت‌ها و ادیان این امتیاز را به قدر ما ندارند و آن عبارت است از اجتماعات دینی که به شکل روبرو، رو چهره به‌چهره، نفس‌بنفس تشکیل می‌شود که این را در جاهای دیگر دنیا و در ادیان دیگر کم‌تر می‌شود پیدا کرد. هست نه به این قوت، نه به این وسعت، نه به این تأثیر گذاری و متوا‌ه‌ای راقی.»(۱۳۸۷/۴/۴)

توصیه‌های رهبر انقلاب به هیأت

توصیه‌هایی که رهبری در مورد هیأت مذهبی مطرح می‌کنند، زیـاد و متنوع است اما می‌توان آن‌ها را به‌طور کلی در ۶ دسته طبقه‌بندی کرد:

۱. فضای هیأت

درباره فضای جلسات، حضرت آقا معتقدند که باید تلفیقی از عنصر «منطق» و «عاطفه» باشد. ایشان معتقدند اساس حرکت تشیع بر «منطق قوی» و «عواطف» استوار است. یعنی اگر جلسـه‌ای باشد که بحث‌های استدلالی آن زیاد باشد، اما بحث‌های محبتی و عاطفی آن کم باشد، این جلسه معمولاً نمی‌تواند مخاطب را جذب خودش کند. افراد معمولاً بسـراغ جلسه‌ای می‌روند که بخشی از آن استدلال باشد و بخشی هم عاطفه. این امتزاج عاطفه و استدلال همیشه مورد تأکید رهبر انقلاب بوده است. ایشان فرموده‌اند: «ولا اساس حرکت عمومی تشیع علاوه بر منطق قوی بر عواطف بود. از روز اول تا امروز در کنار عقل، عشق حضور جدی داشت؛ برای همین هم حرکت تشیع نابود نشد یعنی از بین نرفت و الا باید صد مرتبه در امواج متلاطم سیاست‌های متعرض و عنان آلود نابود شده بود. منطق قوی است. یعنی صرف عواطف نیست، اما منطق تنها هم نیست. عواطف هم با آن درآمیخته است. این از آن جاهایی است که عقل و عشق با هم می‌سازد.»(۱۳۸۱/۷/۲۰)

۲. منبر

ایشان در جلسه‌ای در جمع فعالان هیأت‌های رزمندگان اسلام درباره احکـم و کارکرد منبر در هیأت فرمودند: هیأت‌های مذهبی باید کلاس درس باشد. یعنی این طـور می‌فرمایند که اگر کسی ۱۵۰ جلسه یا یک دهه رفت پای منبری نشست، آخر دهه احساس کند یک مطلب را فهمیده است. مثلاً فهمیده باشد که خواص و عوام



معاون استاندار تهران

ایجاد شهر جدید به صلاح تهران نیست



دبیر انجمن صنعتی کارفرمایان گروه سیمان

عدم عرضه سیمان در بورس کالا

پیمانکاران اصلی مسؤول نظارت بر کار پیمانکاران جزء

Saturday • 1.Nov.2014 • Vol.10 • No.1443 • 5000RIs • ISSN:2008-2886

رایج مناقصات رایج

رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس

طرح انتقال آب دریای خزر به ۳ استان با امضای ۱۰۰ نماینده تقدیم رئیس جمهور شد

صفحه ۲



توصیه‌های رهبر انقلاب به هیأت‌های مذهبی

می‌دانند: «مداحی، معرفت‌افزایی است. مداحی، پراکتدن معرفت و حکمت و امید و عقیده راسخ است. مداحی، جوشاندن چشمه‌های عواطف در دل‌ها است. با استفاده از هنر شعر، هنر آواز، هنر اجرا.»(۱۳۹۲/۲/۱۱)

یک موقع یک فردی راجع به واقعیه‌ی کرپلا داستانی می‌گوید که داستانش، هم خیلی زیبا و هم خیلی خنک‌انگیز است. آن فردی هم که می‌شنود متأثر می‌شود. اما یک فرد دیگری می‌آید همین داستان زیبا را تبدیل به فیلم یا تئاتر یا یک اثر هنری می‌کند و آن وقت خیلی اثر می‌گذارد بر قلوب انسان‌ها. اثری که در ازمدت است. کار مداح هم مانند کار یک هنرمند است که یک موضوع را با استفاده از نوا و صدای خوش و هنرمندانه به مخاطب عرضه می‌کند که به موجب اثر گذاری بیش تر آن می‌شود. رهبر انقلاب در یک جایی فرموده‌اند: «در کار مداحی شما چند چشمه هنری وجود دارد: شعر، تان هنر است. صدایتان هنر است. آهنگی که انتخاب می‌کنید، هنر است. اشارات و کارهایی که انجام می‌دهید، هنر است.»(۱۳۷۷/۷/۱۹) لذا می‌گویند در مداحی، شعر خوب و هنرمندانه خواندن بسیار مهم است.

۵. اشعار مداحی

راجع به بحث شعر، حضرت آقامی‌گویند شعری را قبول داریم و می‌گوییم که این شعر برای مجلس امام حسین(ع) خوب است که واجد چند خصوصیت باشد. فرموده‌اند شعر باید «محکم»، «قوی»، «خوش مضمون» و «قانع‌کننده» باشد: «شعر شما باید خوب، محکم، قوی، خوش مضمون و قانع‌کننده باشد. گاهی قصیده‌ای که شما می‌خوانید، به اندازه چند منبر یک منبری خوش بیان تأثیر می‌گذارد. گاهی یک بیت شعر بجا به قدر یک کتاب قیمت دارد. این‌ها آسان و مجانی به‌دست نمی‌آید. انسان باید زحمت بکشد، کار و تلاش کند، شعر خوب را بیابد، آن را حفظ کند و بخواند.»(۱۳۷۷/۷/۱۹)

درباره خصوصیت دیگر شعر فرموده‌اند که باید دارای مفاهیم اسلامی باشد و صرف قشنگ و جذاب بودن کفایت نمی‌کند. مثلاً بعضی از اشعاری را که مداحان می‌خوانند قشنگ است و آدم خوشش می‌آید، اما هیچ مفهوم اسلامی همراهش نیست. افراد هم می‌آیند و همراهش گریه می‌کنند اما معرفتی در آن نهفته نیست. به همین دلیل ایشان فرموده‌اند: «یکی از چیزهایی که باید در این اشعار باشد، عبارت از مفاهیم بلند اسلامی – مثلاً در باب توحید یا نبوت – است. بهترین اشعار قدما در باب توحید و نبوت، همین مدایحی است که شعری بزرگ ما در مقدمه‌ی دیوان‌ها و مثنوی‌هایشان ذکر کرده‌اند

و گفته‌اند.»(۱۳۶۸/۱۰/۲۸)

۶. سبک و آهنگ مداحی

درباره سبک‌هایی هم که مداحان برای سرودها و نوحه‌های خود در ایام ولادت و شهادت انتخاب می‌کنند نیز ایشان توصیه‌ها و نکاتی

دارند. اولین نکته‌ای که ایشان راجع به سبک روی آن تأکید دارند، «توجه به موسیقی اصیل ایرانی» است؛ ایشان معتقدند بسیاری از گوشه‌های موسیقی ایرانی برگرفته از مرثیه‌ها و مداحی‌ها است. یعنی بسیاری از موسیقی‌هایی که الان مرسوم است و آهنگسازان ما در دستگاه‌های مختلف می‌سازند، برگرفته از مرثیه‌های مداحی‌های قدیمی در ایران است. بنابراین مداحان می‌توانند از این موسیقی اصیل سنتی ایران که اتفاقاً دارای تنوع زیادی هم هست برای ساخت سبک‌ها و آهنگ‌های خود استفاده کنند: «ما در قدیم از زبان موسیقی دان‌های معروف شنیده بودیم که می‌گفتند موسیقی اصیل ایرانی را توحه‌خوان و ششپه‌خوان‌ها حفظ کرده‌اند. موافق‌خوان، مخالف‌خوان، علی‌اکبر‌خوان، قاسم‌خوان، هر کدام یک دستگاهی را به این‌ها می‌دادند که باید در آن دستگاه بخوانند. این موجب شد که موسیقی نا‌نوشتنی ایرانی – که نه نت داشت، نه نوشته داشت و نه چیز دیگری داشت – بتواند برسد به دست کسانی که این‌ها را با نت و شیوه‌های جدید بتوانند ثبت و ضبط کنند.»(۱۳۸۶/۲/۱۴)

ایشان «برهیز از تقلید غلط از سبک‌های غربی» است. ایشان معتقدند از سبک‌های غربی باید پرهیز شود و در جاهای مختلفی بر این موضوع تأکید کرده‌اند: «خواننده جلسه مداحی، ناگهان بیاید آهنگ‌های اروپایی را – آن هم به شکل طوطی و بابلد بنا کند خواندن سبک‌هایی که فرض کنید حالا فلافل خواننده غربی یا مقلد عرب آن غربی یک‌وقتی خواند، مسا را از او یاد بگیریم و بنا کنیم خواندن! قبل از انقلاب هم متأسفانه همین کارها را کردند. موسیقی اصیل ایرانی را که می‌توانست نوع حلال هم داشته باشد – البته همان موسیقی اصیل، یک عوـش هم حرام است. فرقی بین ایرانی و غیر ایرانی نیست – همان را هم ضایع کردند. البته بعد از انقلاب بهتر شد. اما حالا متأسفانه یا ناخوشوند ما بیاید در رادیو و تلویزیون به تقلید – آن هم غلط – آهنگ غربی یا آهنگ مجالس لودر را در مجلس ایـمان و در مجلس عنایت تکرار کند، این درست نیست، این غلط است.»(۱۳۸۶/۴/۱۴)

به همین دلیل هم ایشان به مداحان توصیه می‌کنند که خودشان آهنگ بسازند: «خودتان آهنگ بسازید. این همه ذوق و این همه هنر وجود دارد. یقیناً در جمع علاقه‌مندان به این جریان کسانی هستند که می‌توانند آهنگ‌های خوب مخصوص مداحی بسازند. آهنگ عزاء، آهنگ شادی.»(۱۳۸۴/۵/۵)

توصیه رهبر انقلاب درباره مراسم حسینیـه امام خمینی

حضرت آقا درباره جلسات حسینیـه چند نکته را هم تذکر داده‌اند، مثلاً این‌که گفته‌اند چون مردم از یکی دو ساعت قبل از شروع جلسه به این‌جا می‌آیند و می‌نشینند، برنامه‌ها طوری تنظیم شود که وقت مردم تلف نشود. به همین خاطر دفتر مقام‌مظفر‌رهبری برنامه نمازهای ظهر و عصر ماه مبارک رمضان را این‌گونه تنظیم کرده که از یک ساعت قبل از اذان ظهر برنامه قرائت قرآن شروع شود. یا در ایام محرم و فاطمیه، فلاح‌راده از نیم ساعت قبل از اذان می‌آیند و مسایل شرعی را مطرح می‌کنند. این باعث می‌شود که وقت مردم بیهوده نگذرد.

در جلسـات تـان کتاب بخوانید

ایشان یک‌بار خودشان به من فرمودند که در این جلساتی که دارید، بعضی از کتاب‌های خوب را بیاورید و از روی آن‌ها برای حاضران بخوانید. حالا ممکن است این کتاب‌ها خاطرات رزمندگان باشد یا غیره. این باعث می‌شود که افراد به کتاب خواندن عادت کنند. چون مردم عموماً عادت ندارند به کتاب خواندن. ما هم با توجه به همین مسأله در جلسات خودمان، بعضاً این کار را انجام دادیم.

شما هم پـنـه چاپیـ آگهی‌های منافـصه و مزایـده خود را

در این روزنامه فـخـصـصـی پـرداختـتـمـایـد؛

روزنامه هم‌پنـه کلاس‌های آموزشی فـخـصـصـی شما را پـرداخت می‌کند.

امـتـحـازی که فـقـط در این روزنامه می‌پـایـد (فـمـاس فـقـط با سـر د بـهر – ۸۳۸۳۵۷۷ د ا خ ل ی ۵۰)

دانستن؛ رمز برودن



کوتاه بانکی

تصویب اساسنامه جدید بانک ملت

با برپایی مجمع عمومی فوق العاده بانک ملت، اساسنامه جدید این بانک، به تصویب سهامداران رسید. به گزارش ایسنا، در این مجمع که با حضور بیش از ۸۱ درصد صاحبان سهام و به ریاست علیرضا لگزایی، رئیس هیأت مدیره این بانک و نظارت موحدنژاد، نماینده دولت و سهام عدالت و باطنی، نماینده تعاونی معین آتیه خواهان و منشی گری بهار، مدیر امور حقوقی بانک ملت بر گزار شد، سهامداران به اتفاق آرا به تغییر اساسنامه این بانک رای دادند. لگزایی، رئیس هیأت مدیره بانک ملت در ابتدای این مجمع با اشاره به این که تغییر و تصویب اساسنامه بانک های غیردولتی مصوب شورای پول و اعتبار دستور کار این جلسه است، اظهار کرد: در جلسه شورای پول و اعتبار، اساسنامه جدید نمونه بانک های غیردولتی تصویب شده و بانک ها ملزم هستند با بر گزار این مجمع نسبت به طرح و تصویب این اساسنامه اقدام و نتیجه را برای تصویب نهایی به بانک مرکزی ارسال کنند. براساس گزارش روابط عمومی بانک ملت، اساسنامه جدید بانک ملت مشتمل بر ۱۴۷ ماده و ۲۲ تبصره، تنظیم و تدوین شده که پس از تصویب مجمع فوق العاده، برای تأیید نهایی به بانک مرکزی ارسال خواهد شد.



همکاری بانک تجارت با هلدینگ سیمان تهران

بانک تجارت به منظور گسترش همکاری خود با صنعت سیمان کشور با شرکت هلدینگ سیمان تهران تفاهنامه از تقای سطح همکاری امضا کرد. به گزارش مناقصه مزایده، این تفاهنامه همکاری روز سه شنبه ۱۷آبان ماه در ساختمان مرکزی بانک تجارت به امضای مقدم مدیرعامل بانک تجارت و سیدان مدیرعامل شرکت هلدینگ سیمان تهران رسید. محمدابراهیم مقدم، مدیرعامل این بانک در مراسم امضای این تفاهنامه با اشاره به این که بخش سیمان از بازارهای اصلی و هدف بانک تجارت به حساب می آید گفت: صنعت سیمان از جمله صنایع مادر کشور به حساب می آید و با توجه به دسترسی کشور به آب های آزاد برای صادرات این محصول و وجود معادن ارزشمند و توانایی های شرکت های فعال در این صنعت، بانک تجارت گسترش همکاری با این مجموعه را در برنامه خود قرار داده است. وی هم چنین با بیان این که بانک تجارت در قالب این تفاهنامه آمادگی ارایه خدماتی هم چون توزیع سود سهامداران شرکت، اعطای تسهیلات و تعهدات بانکی، گشایش اعتبارات استنادی، پرداخت حقوق کارکنان و سایر خدمات را دارد گفت: امیدوارم امضای این تفاهنامه همکاری، در آینده منشا موفقیت های اتی برای دو مجموعه سیمان تهران و بانک تجارت باشد. در ادامه این مراسم، سیدان مدیرعامل شرکت هلدینگ سیمان تهران اظهار داشت: این هلدینگ با ظرفیت تولید ۱۰۵ میلیون تنی خود حدود ۱۳ درصد از تولید سیمان کشور را تأمین می کند و انتظار داریم با افزایش همکاری با بانک تجارت، هلدینگ سیمان تهران بتواند سهم بیش تری از بازار را کسب کند.



آغاز پذیرهنویسی افزایش سرمایه بانک سامان

بانک سامان با دریافت مجوزهای لازم از سازمان بورس و اوراق بهادار و بانک مرکزی افزایش سرمایه می دهد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک سامان، بر اساس اطلاعیه هیأت مدیره بانک و به استناد مصوبه مجمع عمومی فوق العاده ۱۲ مرداد ۱۳۹۳ و مجوزهای اخذشده طی نامه شماره ۱۲۷۸۲۳۴/۱۳۱۰ مورخ ۵/۱۰/۱۳۹۳ از سازمان بورس و اوراق بهادار و نامه شماره ۱۵۳۳۳۴ مورخ ۴/۱۲/۱۳۹۳ از بانک مرکزی، سرمایه بانک از طریق صدور سهام جدید و سهام جایزه از مبلغ ۶ هزار و ۵۸۸ میلیارد ریال به مبلغ ۸ هزار میلیارد ریال، منقسم به ۸ میلیارد سهم یک هزار ریالی از محل سود انباشته و آورده نقدی سهامداران افزایش می یابد.



فروش املاک مسکونی و تجاری توسط بانک سینا

بانک سینا در اجرای سیاست های بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران در نظر دارد تعدادی از املاک تملکی و مزارد خود را از طریق مزایده عمومی با شرایط نقد نقد و اقساط به فروش رساند. به گزارش بنگر، متقاضیان می توانند برای به دست آمدن ملک انتخابی و دریافت اوراق شرایط شرکت در مزایده و تحویل پاکت به مدت ۱۴ روز کاری به نشانی تهران، خیابان شهید بهشتی، بعد از مقام قائم فراهانی، ساختمان نگین آزادی، طبقه سوم، واحد املاک مراجعه یا با شماره تلفن های ۸۵۵۸۵۳۵۰۵ تماس بگیرند.



نشان ویژه در زمینه افکار سنجی به روابط عمومی بانک قوامین اهدا شد

روابط عمومی بانک قوامین در دهمین دوره سمپوزیوم روابط عمومی موفق به دریافت نشان ویژه افکار سنجی شد. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک قوامین در دهمین دوره سمپوزیوم بین المللی که با حضور اساتید، مسؤولین و کارشناسان روابط عمومی در سالن همایش های برج میلاد بر گزار شد نشان ویژه در زمینه افکار سنجی به روابط عمومی بانک قوامین اهدا شد. بر پایه همین گزارش عنوان کارشناس بر تر به روابط عمومی مدیریت بانک قوامین در استان البرز و سوبی قلی، این گزارش حاکی است، اقتصاد روابط عمومی، روابط عمومی سرمایه گذار، تاریخ تحلیلی و آینده پژوهی در روابط عمومی، مدیریت رویدادها، روابط عمومی و شبکه های اجتماعی و گفتمان سازی از جمله مباحثی بود که در دهمین سمپوزیوم بین المللی روابط عمومی ارایه شد.



آشنایی دانش آموزان بابانک سرمایه و بانکداری الکترونیک

دانش آموزان یکی از مدارس مقطع راهنمایی منطقه یک تهران با حضور در شعبه قیطره ی بانک سرمایه با خدمات بانکداری الکترونیک بیش تر آشنا شدند. به گزارش منطقه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک سرمایه، طی هماهنگی های به عمل آمده از سوی مسؤولین شعبه قیطره ی بانک، ۳۳ نفر از دانش آموزان یکی از مدارس راهنمایی منطقه یک در محله قیطره در دو گروه ۱۳ و ۲۰ نفری با حضور در محل شعبه از سوی اقایان، رئیس شعبه، مورد استقبال قرار گرفته و در فضایی صمیمی، توسط وی با برخی مفاهیم و مصطلحات کاربردی بانکداری الکترونیک آشنا شده و سوالات خود را در این زمینه مطرح ساختند. این گزارش می افزاید در اولین جلسه تشکیل شده در محل شعبه، نثاری، رئیس اداره آموزش و مونسان، معاون اداره روابط عمومی بانک سرمایه نیز حضور یافته و ضمن خوشامد گویی به دانش آموزان طی سخنانی در معرفی هر چه بیش تر مزایای بانکداری الکترونیک، به سوالات دانش آموزان پاسخ دادند. در نهایت دانش آموزان نزد بانک سرمایه افتتاح حساب کرده و هدایایی از سوی اداره آموزش دریافت کرده دند.



مدیر روابط عمومی بانک تجارت، مدیر روابط عمومی بر تر ایران

در یازدهمین دوره جشنواره بر تر بین های روابط عمومی سال ۹۳، مؤسسه روابط عمومی ارمان از کاظم پور رییس اداره روابط عمومی بانک تجارت به عنوان مدیر برتر روابط عمومی تقدیر کرد. به گزارش مزایده به نقل از روابط عمومی بانک تجارت، بر اساس رای هیأت داوران یازدهمین دوره جشنواره بر تر بین های روابط عمومی ایران در سال ۹۳، ابراهیم کاظم پور رییس اداره روابط عمومی بانک تجارت به دلیل توفیقات مؤثر در دوران مدیریت خود به عنوان مدیر بر تر روابط عمومی سال ۹۳ شناخته شد و لوح تقدیر به وی اهدا شد. گفتنی است روابط عمومی بانک تجارت پیش از این نیز لوح تقدیر و تندیس طلایی یازدهمین همایش بین المللی روابط عمومی و تندیس زرین روابط عمومی سر آمد را دریافت کرده بود.

دبیر کل بانک مرکزی با بیان این که تولید اسکناس از سال ۱۳۴۳ در داخل کشور با اسکناس ۲۰۰ ریالی آغاز شد گفت: تولید و انتشار اسکناس، ایران چک و بسیاری از اوراق بهادار براساس قانون، بر عهده بانک مرکزی است. به گزارش مناقصه مزایده به نقل از روابط عمومی بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران، سید محمود احمدی در همایش ستاد پیشگیری جمل اسناد و مدار ک گفت: تولید و انتشار اسکناس، ایران چک و بسیاری از اوراق بهادار براساس قانون، بر عهده بانک مرکزی است که البته با همکاری دیگر حوزه های حاکمیتی به آن می پردازد. دبیر کل بانک مرکزی هم چنین گفت: اهمیت این سند بهادار و امنیتی به جدی است که تولید آن در داخل کشور از دغدغه های اصلی بانک مرکزی بوده و با ایجاد امکانات و تجهیزات مورد نیاز، روند تولید اسکناس از سال ۱۳۴۳ در داخل کشور با اسکناس ۲۰۰ ریالی آغاز شد و به تدریج با انتقال تکنولوژی و علم این کار، اینک تولید تمام انواع اسکناس و ایران چک توسط بانک مرکزی انجام می گیرد.

است که تولید آن در داخل کشور از دغدغه های اصلی بانک مرکزی بوده و با ایجاد امکانات و تجهیزات مورد نیاز، روند تولید اسکناس از سال ۱۳۴۳ در داخل کشور با اسکناس ۲۰۰ ریالی آغاز شد و به تدریج با انتقال تکنولوژی و علم این کار، اینک تولید تمام انواع اسکناس و ایران چک توسط بانک مرکزی انجام می گیرد.

رییس پلیس فتای استان سمنان سهم هزینه های ایجاد امنیت در مقابل هزینه های توسعه فناوریی بانک ها را بسیار ناچیز دانست و تأکید کرد: امروزه بانکی می تواند پیشرو باشد که مویبات جلب اعتماد مردم و سرمایه گذاری بیش تر را فراهم کند.

به گزارش پایگاه خبری پلیس، سیدعلی میراحمدی در همایش سراسری کارکنان بانک ملی استان سمنان که به مناسبت هفته پداقتن غیرعامل بر گزار شده بود، به معرفی پلیس فتا، شرح وظایف، مأموریت ها و اهداف و چشم اندازهای این پلیس پرداخت. میراحمدی در ادامه به نقش و عملکرد بدافزار ها و ارایه راهکارهای از تقای امنیت شبکه، پرداخت و در خصوص امنیت کارت بانک گفت: به نظر داشته باشید که مهم تر از خود کارت بانک، اطلاعات حساب (شماره حساب و رمز دوم) می باشد پس در نگهداری آن دقت قیو.

وی با طرح این سؤال که آیا می دانید در صورت تحصیل رمز و شماره حساب افراد می توان از آن در بستر اینترنت بسیار سوءاستفاده کرد؟ به ارایه توصیه هایی درخصوص درگاه های

بازار سرمایه

دبیر کل بانک مرکزی

تولید اسکناس از سال ۶۳ در کشور آغاز شد



احمدی تأکید کرد: موضوع تولید کاغذ امنیتی نیز به عنوان مینا و اساس هر سند امنیتی و بهادار از موضوعات مورد توجه مسؤولین بانک مرکزی است و تولید کاغذ امنیتی و بهادار نیز در داخل کشور با اسکناس ۱۳۸۲ ری شروع شده و تا به اکنون نیز ادامه دارد. وی ادامه داد: این شرایط باعث شده است که با در اختیار داشتن امکانات بسیار

گسترده و وجود توانمندی های لازم، غیر از اسکناس و ایران چک تولید کاغذ بعضی از اسناد امنیتی و بهادار مانند شناسنامه، کارت ملی و، نیز توسط بانک مرکزی انجام گیرد و به لطف خدا و همت متخصصین ایرانی به جرات می توان گفت تاکنون موضوع جعل اسکناس و اسناد بهادار در کشور هیچ هاج به عنوان دغدغه



توصیه های ایمنی پلیس فتا به دارندگان کارت های عابر بانک

- ۱- درج هشدارهای مرتبط با حوزه بانکداری بر روی مانیتور ATM
- ۲- ملزم کردن کاربران دستگاه های ATM درباره زمانی دو ماهه به تغییر رمز اول و دوم حساب خود
- ۳- امکان یابی صحیح برای نصب دستگاه ATM از مسؤولان بانک ها
- ۴- مکان یابی صحیح برای نصب دوربین به منظور بهره برداری از تصاویر ضبط شده از کاربران ATM
- ۵- ارسال پیامک به مشتریان استفاده کننده از دستگاه ATM با کوچک ترین تراکنش مالی
- ۶- ایجاد بستر تستیگو در تمامی دستگاه های ATM به صورتی که کلیه عملیات صورت پذیرفته بر روی دستگاه از بلندگو تعبیه شده به زبان فارسی جهت اطلاع کاربر پخش شود و هم چنین فراهم کردن امکان ترجمه متوهای انگلیسی به فارسی در صورت انتخاب گزینه زبان انگلیسی
- ۷- امکان تأییدیه هرگونه تراکنش مالی توسط مشتری با استفاده از بستر sms از دستگاه های ATM



از سوی بانک مرکزی صورت گرفت

ابلاغ دستورالعمل اجرایی تسهیلات و تعهدات سندیکایی

و شفافیت بیش تر در باب وظایف هر یک از اعضای سندیکا نسبت به نسخه قبلی، مواردی از قبیل «حاجه به مؤسسات اعتباری مبنی بر ورود به مقوله سندیکایی در باب تعهدات، «ارزام به شناسایی متقاضی تسهیلات مطابق با قوانین، «این نامه ها و دستورالعمل های مربوط، از جمله دستورالعمل های مبارزه با پولشویی»، «دوین ساز کارهایی برای ورود و خروج اعضا» و «الحاحل سندیکا و تعیین حداقل و حداکثر میزان مشارکت هر یک از اعضای سندیکا» نیز لحاظ شده است.

بانک ها تا بهمن ماه فرصت دارند مقررات جدید را به اطلاع واحدهای زیر مجموعه خود رسانده، دستورالعمل قبلی را منسوخ کنند. جزئیات این دستورالعمل در سایت بانک مرکزی به آدرس ch.ir در دسترس است.



اعضای سندیکا و انحلال سندیکا، کارمدها و الزامات ناظر بر مشارکت نامه، تکالیف مؤسسه اعتباری عامل، ساز کار ورود عضو جدید و خروج



روش مواجهه با عدم پرداخت سود شرکت ها

کند و هم چنین براساس دستورالعمل انضباطی شرکت های حاضر در بورس، شرکت مکلف است که جدول زمان بندی پرداخت سود که نباید فراتر از موعد ۴ ماهه قانون تجارت باشد را اعلام کند و به موجب دستورالعمل انضباطی ناشران پذیرفته شده در بورس در صورت تخلف شرکت و مدیران از برنامه زمان بندی پرداخت مجازات اخطار با درج در پرونده تعین شده است. الهیایه به نظر می رسد که مراجعه به مرجع رسیدگی به تخلفات از باب عدم رعایت مقررات انتظامی موجب تسفی خاطر سهامداران خواهد شد اما موجب پرداخت سود به صورت مستقیم نخواهد شد و از آن جایی که هیأت دآوری بورس به به اختلافات در پرداخت سود قافله صلاحیتی می باشد به نظر می رسد که مراجعه به محاکم دادگستری به عنوان آخرین علاج می تواند مفید باشد امری که با توجه به عدم ابا بود مبالغ سود چندان برای سهامداران جذابیتی ندارد. میناسی مراجعه به محاکم عمومی قواعد عام حقوقی است که مرجع رفع اختلافات بین اشخاص می باشد.

کاظم کاظمی – وکیل دادگستری



رکورد بانک ها در وام دهی به بخش های اقتصادی و تولید

۳۰۰ میلیارد تومان در سال جاری رسیده که بیاگر رشد حدود ۸۲ درصدی پرداخت منابع به بخش های مختلف اقتصادی اعم از کشاورزی، صنعت و معدن، مسکن و ساختمان، بازرگانی، خدمات و سایر بخش های متفرقه است. بنابراین، گزارش، توان تسهیلات دهی بانک ها از ۸۰ هزار میلیارد تومان در نیمه اول سال ۱۳۹۱ با رشد حدود ۳۰ درصدی به ۱۰۴ هزار میلیارد تومان در سال ۱۳۹۲ و در ادامه با رشد ۴۰ درصدی به ۱۴۶ هزار میلیارد تومان در سال جاری رسیده است.

که نشان می دهد حدود نیمی از قرار ۲۸۵ هزار میلیاردی در نیمه سال پرداخت شده و در صورت ادامه روند موجود تمامی پیش بینی مورد نظر سیف پرداخت خواهد شد. **افزایش ۴۰ درصدی توان تسهیلات دهی از پارسل تا امسال**

در عین حال بررسی تغییرات درمیزان وام دهی شبکه بانکی در نیمه اول سال جاری و دو سال گذشته نشان می دهد که قدرت تسهیلات دهی بانک ها از حدود ۸۰ هزار میلیارد تومان ۶ ماهه ابتدای سال ۱۳۹۱ به حدود ۱۴۶ هزار و

مرکزی نسبت به این موضوع برآورد اعطای ۲۴۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات برای سال جاری را به همراه داشت. این در حالی است که مدتی بعد رییس کل بانک مرکزی اعلام کرد که بانک ها قدرت پرداخت بیش تر تسهیلات تا انتهای سال را هم دارند و پیش بینی ما اعطای ۲۸۵ هزار میلیارد تومان است. اما آخرین امار عملکرد و ارقام ارایه شده بانک مرکزی از عملکرد تسهیلات پرداختی بانک ها در ۶ ماهه ابتدای سال حاکی از پرداخت بیش از ۱۴۶ هزار میلیارد تومان منابع بانکی به حوزه های اقتصادی است



مسعود طاهری
masoudtaheri_st@yahoo.com

۲ روزنامه در یک روزنامه ۱۲ صفحه روزنامه چاپی (صبح) و ۸۰ صفحه روزنامه الکترونیک (عصر)

خیابان حافظ

رونق بورس

باحضور شرکت های

پر طرفدار

بورس اوراق بهادار تهران پس از ماه ها سقوط در مهر ماه چهره دیگری از خود نشان داد و رشد مجدد خود را آغاز کرد به طوری که نقدینگی جدید وارد بورس شد و حرکت نزولی قیمت ها متوقف شد.

به گزارش ایسنا، بورس تهران که از دی ماه سال گذشته گرفتار سقوط شده و زبان هنگفتی را نصیب سهامداران خود کرده بود، از شهریور ماه رشد مجدد خود را آغاز کرد و اندکی از زیان سهامداران را کاهش داد.

به طوری که چشم انداز مثبت از آینده مذاکرات هسته ای، سیاست های اقتصادی دولت در کاهش تورم، ورود نقدینگی به بازار و احتمال تغییرات مجدد در نرخ سود بانکی و نیز به کف رسیدن قیمت ها باعث شد تا بورس تهران در آخرین روزهای پاییز گرم شده و چشمان نگران میلیون ها سهامدار را امیدوار کند.

بر این اساس در اولین ماه پاییز گرمای تابستان در بورس تهران حاکم شد و شاخص بورس رشد ۲ هزار و ۴۴۷ واحدی را تجربه کرد و از کانال ۷۱ هزار و ۶۸۵ واحدی به کانال ۷۴ هزار و ۱۳۲ واحد رسید.

بر این اساس با آغاز رشد قیمت ها شاخص بورس رشد ۲،۴۱ درصدی را تجربه کرد و زبان سهامداران تا سطح ۶،۲ درصد کاهش یافت. هم چنین حجم و ارزش معاملات که از شهریور ماه رشد نسبی خود را آغاز کرده بود، در مهر ماه ادامه پیدا کرد به طوری که در این ماه بیش از ۱۲ میلیون سهم به ارزش ۲۷ هزار و ۵۵۳ میلیارد تومان مورد معامله قرار گرفت.

علاوه بر این در هفتمین ماه سال دفعات معاملات ۹،۵ درصد افزایش پیدا کرد و به بیش از یک میلیون دفعه رسید.

تعداد خریداران نیز با آغاز رشد بورس رشد کرد و در مهر ماه با ۱،۵ درصد افزایش به ۲۷۹ هزار و ۱۴۱ نفر رسید.

آمار عملکرد بورس تهران در مهر ماه نشان می دهد که معامله سهام ۴۸ درصد اوراق بدهی ۲۰ درصد و معاملات عمده ۱۵ درصد از ارزش کل معاملات را به خود اختصاص داده است. در این ماه شاهد شرکت های ایران خودرو، میندا، بانک ملت و پتروشیمی خارک شرکت های با بیش ترین ارزش معاملات در مهر ماه بودند و شرکت هایی هم چون کشتیرانی، میندا، چادرملو، بانک ملت، گل گهر، فولاد، مخابرات، ایران خودرو و ملی مس از شرکت های تأثیر گذار در رشد شاخص بودند.

هم چنین با آغاز رشد بورس و افزایش انگیزه سهامداران برای خرید، صنایعی هم چون بانک ها و مؤسسات اعتباری، استخراج کانه های فلزی، خودرو، حمل و نقل، خدمات فنی و مهندسی، فلزات اساسی، سرمایه گذاری ها، اتیوه سازی، محصولات غذایی و مواد دارویی از بیش ترین افزایش قیمت برخوردار شدند و بیش ترین تأثیر را در رشد شاخص بورس گذاشتند.

از صنایع قندی بورس چه خبر

گروه قندی بازار نیز طی چند ماه گذشته به واسطه عدم تعیین دقیق نرخ محصول در ستاد تنظیم بازار در ابهام به سر می برد و سهامداران این صنعت شیرین از مسؤولان تقاضای رسیدگی فوری به مسأله قیمت گذاری دارند.

طی چند ماه گذشته سهامداران گروه قندی می مانند صنعت پتروشیمی و پالایشی به واسطه عدم تعیین نرخ ها در ابهام به سر می یزند، به طوری که جلسات بسیاری هم در این زمینه بین بخش خصوصی و دولت بر گزار شده است.

در این خصوص بسیاری از سهامداران این صنعت شیرین تقاضای رسیدگی فوری مسؤولان دولتی و نظارتی اقتصادی دارند، تا ابهام از این صنعت برداشته شود.

مدیران شرکت های قندی معتقدند که افزایش قیمت چغندر قند و حقوق و دستمزد طی یک سال گذشته منجر به افزایش هزینه تمام شده تولید قند و شکر شده است و به همین جهت حاشیه سود در این صنعت تحت تأثیر قرار گرفته است.

اکنون شرکت های قندی محصولات خود را هم چنان در انبار ها نگه داشته و در انتظار اعلام قیمت از سوی ستاد تنظیم بازار یا دولت به تعزیرات هستند، تا محصول را بر اساس نرخ های جدید به بازار عرضه کنند.

بر اساس این گزارش، پیش از این هم دبیر انجمن صنفی کارخانه های قند و شکر ایران گفته بود، قیمت چغندر قند سال گذشته کیلویی ۱۶۵ تومان از کشاورزان خریداری می شد که این قیمت را اسسال دولت ۲۴۰ تومان اعلام کرده است؛ با توجه به این افزایش قیمت ها درخواست قیمت جدید متناسب با قیمت تمام شده کردیم که هنوز تصمیمی برای آن گرفته نشده است.

ابهامات در موضوع قیمت گذاری قند تا جایی افزایش یافته که دولت در برخی اظهار نظر ها از قیمت های پایین تر از مورد انتظار این صنعت خبری می دهد، اما مدیران قندی هم چنان بر روی افزایش قیمت متناسب با قیمت تمام شده تأکید دارند.

طی چند ماه گذشته قیمت سهام قند و شکر در بورس با نوسان شدیدی مواجه شده و گاهی با افتش راخاب و شایعات از سوی سایت های غیر رسمی مثبت یا منفی می شود.

این گروه بر طرفدار بورسی سهامداران بسیار زیادی داشته که از دولت انتظار دارند، فوراً نسبت به رفع ابهام این صنعت برای جلوگیری از زیان بیش تر موضع خود را اعلام کند.

